
UCHWAŁA NR LXIV/420/2024 
RADY GMINY LISEWO 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Lisewo w 2024 r. 

Na podstawie art. 11 ust. 1 i 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580), po zaopiniowaniu przez: Powiatowego Lekarza Weterynarii w Chełmnie, ul. Słowackiego 
14, 86-200 Chełmno, dzierżawców obwodów łowieckich: Koło Łowieckie „HUBERT”, os. dr. Franciszka 
Raszei 3/40, 86-200 Chełmno, Wojskowe Koło Łowieckie „BAŻANT”, Ostrowo 43, 87-214 Płużnica, Koło 
Łowieckie „ORZEŁ”, ul. Józefa Hallera 9/6, 86-200 Chełmno oraz "ZWIERZ" Ogólnopolską Fundację na 
Rzecz Ochrony Zwierząt z siedzibą w Bieruniu, ul. Ekonomiczna 20, 43-150 Bieruń, których statutowym 
celem działania jest ochrona zwierząt uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Lisewo na 2024 r." stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Goliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEED1B57-1FE4-45F8-9688-7FF8DD639E94. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIV/420/2024 

RADY GMINY LISEWO 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

Program 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Lisewo w 2024 r. 

§ 1. 1. Celem Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Lisewo w 2024 r. (zwanego dalej: Programem) jest zapobieganie bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Lisewo oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Program określa zadania priorytetowe (obowiązkowe oraz fakultatywne) związane z: opieką nad 
zwierzętami bezdomnymi, zapobieganiem bezdomności zwierząt, opieką nad kotami wolno żyjącymi, a także 
z zapewnieniem całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom, które ucierpiały podczas zdarzeń drogowych. 

§ 2. 1. Bezdomne zwierzęta będą wyłapywane i przewożone do schroniska dla zwierząt tj. Centrum Opieki 
Nad Zwierzętami w Grudziądzu, ul. Przytulna 1, 86-300 Grudziądz, tel. 56 450 42 28. Wyłapywanie 
i przewożenie zwierząt realizowane będzie przy pomocy urządzeń i środków, które nie będą stwarzać 
zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a wyłapywane psy i koty przewożone będą przystosowanym pojazdem 
zapewniającym im odpowiednie warunki w czasie transportu. Zwierzęta będą wyłapywane przez pracowników 
schroniska. 

2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu gminy opieki realizowane będzie przez: 

1) przyjmowanie zgłoszeń o błąkających się zwierzętach: Urząd Gminy w Lisewie, ul. Chełmińska 2, 86-230 
Lisewo, w godzinach pracy urzędu telefonicznie: 56 676 86 14, po godzinach pracy urzędu, w dni wolne 
i święta telefonicznie: 534 512 717, 667 832 542, 

2) odławianie z terenu Gminy Lisewo zwierząt bezdomnych, 

3) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

§ 3. Zapobieganie bezdomności zwierząt następowało będzie przez: 

1) sterylizację albo kastrację zwierząt wyłapanych, 

2) trwałe znakowanie zwierząt wyłapanych, 

3) usypianie ślepych miotów, 

4) sterylizację albo kastrację psów i kotów będących pod opieką właścicieli zamieszkujących na terenie 
Gminy Lisewo (dalej: zwierząt właścicielskich), 

5) trwałe znakowanie zwierząt właścicielskich, 

6) edukację mieszkańców w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt, praw zwierząt i obowiązków 
właścicieli zwierząt. 

§ 4. 1. Zabiegi trwałego znakowania, sterylizacji albo kastracji zwierząt wyłapanych oraz usypianie ślepych 
miotów wykonywane będą przez: Centrum Opieki Nad Zwierzętami w Grudziądzu, ul. Przytulna 1, 
86-300 Grudziądz. 

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji wyłapanych zwierząt należy przeprowadzać z wyjątkiem zwierząt, 
u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

§ 5. 1. Zwierzęta właścicielskie mogą zostać poddane zabiegowi sterylizacji albo kastracji, którego koszt 
w całości pokrywany będzie z budżetu gminy (w tym także ze środków otrzymanych przez gminę 
z Fundacji ZWIERZ). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEED1B57-1FE4-45F8-9688-7FF8DD639E94. Podpisany Strona 1



2. Zabiegi, o których mowa w ust. 1,  należy przeprowadzać przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli 
zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. Zabiegi te należy przeprowadzać 
z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan 
zdrowia lub wiek. 

3. Każde wysterylizowane lub wykastrowane zwierzę właścicielskie zostanie także trwale oznakowane wg 
zasad określonych w § 6. 

4. Właściciel/opiekun zwierzęcia zapewnia transport zwierzęcia do i z przychodni weterynaryjnej. 

5. W przypadku dużej liczby chętnych będzie decydowała kolejność zgłoszeń. 

6. Zabiegi sterylizacji albo kastracji zwierząt właścicielskich wykonywane będą przez: Przychodnię 
Weterynaryjną Rudy Kot Anna Sargalska ul. Kustronia 3, 86-300 Grudziądz. 

7. Zabiegi sterylizacji albo kastracji zwierząt właścicielskich realizowane będą do momentu wyczerpania 
się środków określonych w Załączniku do Programu. 

§ 6. 1. Zwierzęta właścicielskie mogą zostać poddane zabiegowi trwałego znakowania w celu ich 
identyfikacji, którego koszt w całości pokrywany będzie z budżetu gminy (w tym także ze środków 
otrzymanych przez gminę z Fundacji ZWIERZ). 

2. Trwałe znakowanie zwierząt właścicielskich jest realizowane poprzez wprowadzenie pod skórę mikro 
chipu oraz dokonanie rejestracji w bazie zwierząt znakowanych: Międzynarodowa Baza Danych Safe - Animal 
ul. Wiatraczna 18, 72-004 Tanowo. 

3. W przypadku dużej liczby chętnych będzie decydowała kolejność zgłoszeń. 

4. Zabiegi trwałego znakowania zwierząt właścicielskich wykonywane będą przez Przychodnię 
Weterynaryjną Rudy Kot Anna Sargalska ul. Kustronia 3, 86-300 Grudziądz. 

5. Zabiegi trwałego znakowania zwierząt właścicielskich realizowane będą do momentu wyczerpania się 
środków określonych w Załączniku do Programu. 

§ 7. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane będzie przez Urząd Gminy w Lisewie, 
społecznych opiekunów kotów oraz sołtysów. 

2. Poprzez sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi rozumie się: 

1) kontrolę populacji, 

2) dokarmianie, 

3) zapewnieniu schronienia, 

4) utrzymywanie czystości w miejscach bytowania, 

5) zapewnienie opieki weterynaryjnej. 

3. Kontrola populacji realizowana jest przez Urząd Gminy w Lisewie we współpracy ze społecznymi 
opiekunami kotów poprzez: rejestrację miejsc bytowania, określenie liczby zwierząt oraz poddawanie wolno 
żyjących kotów zabiegom sterylizacji albo kastracji i trwałego znakowania. 

4. Koszty zabiegów kastracji i znakowania kotów wolno żyjących  będą pokrywane w całości z budżetu 
gminy (w tym także ze środków otrzymanych przez gminę z Fundacji ZWIERZ). Zabiegi te należy 
przeprowadzać z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów 
z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

5. Dokarmianie wolno żyjących  kotów realizowane będzie przez cały rok przez społecznych opiekunów 
kotów, którym będzie wydawana karma lub urzędowe zlecenie zakupu karmy. 

6. Urząd Gminy w Lisewie we współpracy z sołtysami zapewni miejsca bytowania odpowiednie dla kotów 
wolno żyjących oraz właściwie je oznakuje. 

7. Utrzymywanie czystości w miejscach bytowania realizowane będzie przez społecznych opiekunów 
kotów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEED1B57-1FE4-45F8-9688-7FF8DD639E94. Podpisany Strona 2



8. Koty wymagające opieki weterynaryjnej oraz te poddawane zabiegom sterylizacji albo kastracji  
i trwałego znakowania zostaną złapane i przewiezione do zakładu-lecznicy, tj. do Przychodni Weterynaryjnej 
Rudy Kot Anna Sargalska ul. Kustronia 3, 86-300 Grudziądz. 

9. Koty wolno żyjące, w szczególności kocięta, w przypadku ich odłowienia zostają poddane ocenie 
w zakresie możliwości oswojenia i przeprowadzenia skutecznej adopcji. 

§ 8. Prowadzone będą  działania, zmierzające do oddania do adopcji bezdomnych zwierząt. Informacja 
o zwierzętach oczekujących na adopcję będzie prezentowana na stronie internetowej Gminy Lisewo: 
www.lisewo.com (zakładka: Zwierzęta w Gminie). Działania mające na celu oddanie zwierząt do adopcji 
prowadzić będzie również wskazane wyżej schronisko dla zwierząt, z którym zawarta jest umowa. 

§ 9. 1. Zapewnia się  całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. Całodobową opiekę weterynaryjną zapewnia Gabinet Weterynaryjny – Krzysztof Ciecióra, Płużnica 
58K, 87-214 Płużnica. 

2. Zgłoszeń o zwierzętach wymagających opieki weterynaryjnej należy dokonywać pod adresem: Urząd 
Gminy w Lisewie, ul. Chełmińska 2, 86-230 Lisewo, w godzinach pracy urzędu telefonicznie: 56 676 86 14, po 
godzinach pracy urzędu, w dni wolne i święta telefonicznie: 534 512 717, 667 832 542. 

3. Informacja o poszkodowanych w wyniku zdarzeń drogowych zwierzętach będzie każdorazowo 
przekazywana do gabinetu weterynaryjnego wskazanego w ust. 1. 

§ 10. Pozbawione opieki zwierzęta gospodarskie przekazywane będą do gospodarstwa rolnego Pana Jacka 
Ritter pod adresem Lipienek 55, 86-230 Lisewo, zapewniającego im opiekę oraz właściwe zdrowotne 
i dobrostanowe warunki bytowania. 

§ 11. Na stronie internetowej Gminy Lisewo w zakładce „Zwierzęta w gminie” umieszcza się, 
w szczególności, informacje o: 

1) możliwości finansowania zabiegów sterylizacji albo kastracji zwierząt (psów i kotów)  będących pod 
opieką właścicieli oraz o zasadach otrzymania takiej pomocy, 

2) możliwości finansowania trwałego znakowania zwierzat (psów i kotów) będących pod opieką 
właścicieli oraz o zasadach otrzymania takiej pomocy, 

3) realizowanym Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Lisewo w 2024 r. 

4) osobach do kontaktu w sprawach z zakresu ochrony zwierząt, 

5) zwierzętach oczekujących na adopcję. 

§ 12. 1. Program finansowany będzie  ze środków budżetu Gminy Lisewo oraz środków pozyskanych  
w ramach projektu ZWIERZowa Akcja Kastracja! Realizowanego przez Gminę Lisewo i "ZWIERZ” 
Ogólnopolską Fundację na Rzecz Ochrony Zwierząt z siedzibą w Bieruniu, ul. Ekonomiczna 20, 43-150 
Bieruń. 

2. Wysokość poszczególnych środków na realizację Programu oraz ich przeznaczenie określa tabela 
stanowiąca załącznik do Programu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEED1B57-1FE4-45F8-9688-7FF8DD639E94. Podpisany Strona 3



Załącznik do Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Lisewo w 2024 r. 

Wysokość środków finansowych na realizację  
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Lisewo w 2024 r. 

Lp. Zadanie Środki finansowe 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsc w schronisku dla zwierząt 33 000,00 zł 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt 2 000,00 zł 

3. Sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 4 000,00 zł 

4. Usypianie ślepych miotów 1 000,00 zł 

5. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie oraz 
zapewnienie schronienia i opieki weterynaryjnej 1 000,00 zł 

6. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt 3 000,00 zł 

7. Trwałe znakowanie oraz poddawanie zabiegowi sterylizacji albo kastracji 
kotów wolno żyjących oraz zwierząt (psów i kotów) właścicielskich 

15 000,00 zł 
w tym: 

 budżet Gminy  
Lisewo 10 000,00 zł 
ZWIERZowa Akcja 

Kastracja! 5 000,00 zł 
8. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich 1 000,00 zł 

9. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 300,00 zł 

10. Prowadzenie działań edukacyjnych i akcji informacyjnych wśród 
mieszkańców gminy 300,00 zł 

RAZEM 60 600,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEED1B57-1FE4-45F8-9688-7FF8DD639E94. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3


	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 6

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 9

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2



